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 شماره 
1647 روزنامه صبح ایران

 
تئاترغیـــر محرمانـــه

 تکذیب بازداشت رسول خادم
روز شنبه صفحه اینســتاگرامی رسول خادم بعد از 
انتشار یک پست با مضمون تحولات جامعه از دسترس 
خارج شد. همین امر گمانه زنی هایی را به دنبال داشت. 
برخــی از کاربــران فضای مجازی و بــه تبع آن برخی 
رســانه های فارســی زبان علاوه بر پوشش از دسترس 
خارج شدن پیج خادم، اعلام کردند که او بازداشت شده 
است. صبح دیروز یکشنبه یکی از نزدیکان رسول خادم 
اطلاع داد که با او تلفنی صحبت کرده و قهرمان ســابق 
کشــتی المپیک و جهان مشکلی ندارد و در سلامت به 

سر می برد. 
 

هانیه توسلی آزاد شد 
طناز توســلی، خواهر هانیه توسلی بازیگر ۴۴ ساله 
ســینما و تلویزیون با انتشار یک اســتوری در صفحه 
اینســتاگرام خود خبــر از آزادی هانیه توســلی با قرار 

کفالت داد. 
 

نامه جعلی 
سازمان پزشــکی قانونی کشــور اعلام کرد مطلبی 
که در شــبکه های اجتماعی به عنوان نامه این سازمان 
در خصوص مرگ مرحومه نیکا شــاکرمی منتشر شده 
اســت، وجود خارجی نداشــته و صدور آن نیز تکذیب 
می شــود. اداره کل روابــط عمومی و امــور بین الملل 
سازمان پزشــکی قانونی کشور اعلام کرد: »پیرو انتشار 
مطلبی جعلی منتسب به سازمان پزشکی قانونی کشور 
که در شبکه های اجتماعی به عنوان نامه این سازمان در 
خصوص مرگ مرحومه نیکا شاکرمی منتشر شده است، 
به اطلاع می رســاند اساساً چنین نامه ای وجود خارجی 

نداشته و صدور آن نیز قویاً تکذیب می شود.«
 

دستگیری یک عامل انتحاری 
یک عامــل انتحاری که قصد ایجاد انفجار با چندین 
کپســول گاز دستکاری شــده در یکی از میادین تبریز 
را داشــت، دســتگیر شــد. فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شــرقی از دستگیری عامل انتحاری که قصد 
کشته سازی در تبریز را در فراخوان ضد انقلاب داشت 
خبر داد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: حوالی ساعت 
19 شب گذشته فردی که قصد ایجاد انفجار در یکی از 
میادین تبریز را برای کشته سازی با تعدادی کپسول گاز 
دستکاری شده را داشت با هوشیاری عوامل اطلاعاتی و 

انتظامی دستگیر کردند. 
 

4 شهید و مجروح در پی تیراندازی 
معاون سیاسی و امنیتی استانداری فارس اعلام کرد: 
در تیراندازی کور ۲ نفر ناشــناس به ســمت نیرو های 
بســیجی مدافع امنیت در شهر نورآباد مرکز شهرستان 
ممســنی استان فارس، یک نفر شهید و سه نفر زخمی 
شدند. اسماعیل قزل سفلی گفت: حدود ساعت 19:۵۰ 
شــنبه ۲۵شــهریور ۲ نفر راکب موتورسیکلت اقدام به 
تیراندازی کور با ســلاح شــکاری ساچمه زن به سمت 
نیرو های بســیجی کــه در ضلع جنوبی میــدان معلم 

شهرستان نورآباد ممسنی مستقر بودند، می کنند. 

 

 

 

 امیرحسین حریری: 
 مدرسه تئاتر مولوی در ۲ بخش

 فعال می شود

مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره فصل جدید فعالیت های 
این مجموعه تئاتری توضیحاتی را ارائه داد. 

امیرحسین حریری مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره فصل 
جدید فعالیت های این مجموعه تئاتری در نیمه دوم سال 
جاری، به مهر گفت: تا پایان شهریور همچنان میزبان 
نمایش »انسان/اسب: پنجاه/پنجاه« به کارگردانی مرتضی 
اسماعیل کاشی خواهیم بود که با استقبال قابل توجه 
مخاطبان همراه است. با توجه به ترافیک کاری مرکز تئاتر 
مولوی امکان تمدید اجرای این اثر نمایشی را نخواهیم 
داشت و وارد دور اجراهای جدیدمان می شویم که در حال 

طی کردن مراحل اخذ مجوز اجرا هستند. 
وی اظهار کرد: به محض بازگشایی دانشگاه ها برنامه های 
پژوهشی و آموزشی مرکز تئاتر مولوی را مجددا از سر 

می گیریم. 
حریری یادآور شد: با همکاری کانون تئاتر دانشگاهی 
اداره کل هنرهای نمایشی مدرسه تئاتر مولوی را در ۲ 
ساحت راه اندازی می کنیم. راه اندازی این مدرسه چند بار به 
تعویق افتاد تا بسترسازی لازم برای آن انجام شود. ساحت 
اول در نظر گرفته شده برای مدرسه تئاتر مولوی، آموزش 
مبانی تئاتر به دانشجویان غیر تئاتری و دانش آموزان 
مقطع دوم دوره متوسطه است. ساحت دوم هم برگزاری 
۳ کارگاه برای تولید ۳ نمایشنامه با موضوع مشخص است 
که بیشتر در راستای پرتره نگاری مفاخر ملی شکل خواهد 
گرفت. خروجی این کارگاه های یک ترمی هم متونی 
خواهد شد که از اجراهای مرکز تئاتر مولوی در سال 1۴۰۳ 
خواهند بود.  مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره دوره جدید 
نمایشنامه خوانی این مرکز، گفت: در همین هفته جاری 
فراخوان ششمین دوره نمایشنامه خوانی مولوی با تمرکز بر 
متون دانشگاهی و دانشجویی منتشر می شود و مقرر خواهد 
شد در نیمه دوم سال جاری روزهای پنجشنبه هر هفته 
میزبان یک گروه نمایشنامه خوانی باشیم که این پروژه 
نیز با همکاری کانون تئاتر دانشگاهی اداره کل هنرهای 

نمایشی برگزار می شود. 
وی درباره دیگر برنامه های پژوهشی مدنظر مرکز تئاتر 
مولوی، توضیح داد: با همکاری دانشکده تئاتر پردیس 
هنرهای زیبا نشست های تخصصی در نظر گرفته شده که 
با حضور نظریه پردازان حوزه های مختلف و بعد از بازگشایی 
دانشگاه ها، از ماه آبان برگزار می شوند. همچنین مرکز تئاتر 
مولوی در برگزاری نشست های پژوهشی که قرار است 
توسط کانون تئاتر دانشگاهی اداره کل هنرهای نمایشی به 
صورت ماهانه در مجموعه تئاتر شهر برگزار شود، همکاری 

و مشارکت جدی خواهد داشت. 

دریچـــــه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه امروز سه نسل از 
سینما در کنار هم کار می کنند، گفت: پررونق ترین دوران تاریخ 

فرهنگ و هنر در کشور در حال رقم خوردن است. 
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
گفت وگو با مهر با اشاره به تعامل دولت و هنرمندان به ویژه در 
عرصه سینما گفت: هیچ شکافی بین هنرمندان و دولت وجود 
ندارد نشانه اش هم حضور قوی سینماگران است. آثاری که 
در حال تولید است اگر عددهای آن را بگیرید به رکوردهای 

جدیدی خواهید رسید. 
وی با بیان اینکه اهالی سینما درگیر کار هستند، افزود: البته 
برخی از اصحاب سینما ممکن است در نمایش خانگی حضور 
داشته باشند و برخی در مجموعه های نمایشی تلویزیون حضور 
داشته باشند؛ اما اکثریت قریب به اتفاق اهالی فرهنگ و هنر 
مشغول کارهای تولیدی برای مردم هستند یا کارهای آن ها در 

حال پخش است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره القای شکاف بین دولت 
و سینما افزود: این یک موضوع القایی است. چند نفر که به هر 
حال از خوشحالی مردم ایران خوشحال نمی شوند ممکن است 
از اینکه سینما پرفروش باشد، ناراحت شوند، البته ما از این 

مسائل عبور کردیم و به این افراد نیز توجه نمی کنیم. 
وی افزود: بنیاد فارابی سال گذشته چندین فیلم به جشنواره 
رساند. ما از فارابی حمایت می کنیم برای اینکه صنعت سینما 
را قدرتمند کنیم؛ امسال بیشتر این کار انجام خواهیم داد. 
مجموعه ها و مؤسسات دیگر در سازمان تبلیغات، اوج، تلویزیون 

و بخش خصوصی همه در حال انجام کار هستند. 
اسماعیلی با اشاره به برنامه وزارت ارشاد برای کار اولی ها 
گفت: بیش ترین تسهیلات را برای حمایت از کار اولی ها در 
نظر گرفتیم. من با صندوق امید تفاهمنامه برای حمایت از کار 
اولی ها امضا کردم و به این افراد تسهیلات ارزان قیمت می دهیم. 
امسال برای کار اولی ها در جشنواره چهل و دوم فراخوان دادیم و 

یک بخش ویژه برای کار اولی ها در نظر گرفتیم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: امروز سه نسل از 

سینما در کنار هم کار می کنند. 
اسماعیلی تصریح کرد: باید با عدد و رقم صحبت کنیم شما 
می توانید سینما تیکت را ببینید. عددها را روز به روز ببینید. 
تابلوی رونق سینما در آنجاست و نباید برخی آدرس غلط به 
مردم دهند. من بارها گفتم آغوش ما برای همه فعالیت های 

فرهنگ و هنر در چارچوب قوانین کشور باز است. 
وی افزود: البته محافظ قانون هستیم و یک سری خط 
قرمزهایی دارم و کسی هم نیستم که پشت پرده صحبت کنم؛ 
بدون هیچ ابایی حرفم را مطرح می کنم. این حرف من نیز باعث 
دوری با سینماگران نمی شود؛ بلکه باعث ایجاد یک اشتراک 

ذهنی و یک زبان مشترک می شود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: پررونق ترین دوره تاریخ 

فرهنگ و هنر در کشور در حال رقم خوردن است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

هیچ شکافی بین هنرمندان و دولت وجود ندارد

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند کارتن، پلاستیک و قوطی ها در صنعت پرُ درآمد زباله گردی

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

سامان سالور گفت: یکی از اصلی ترین شرط ها برای 
بهره مند شدن از تمام ظرفیت اکران آنلاین این است که 
ما بتوانیم جلوی قاچاق فیلم ها و نمایش آنها در شبکه های 
ماهواره ای را بگیریم ولی متاسفانه به دلیل اجرا نشدن 
قانون کپی رایت بلافاصله پس از اینکه فیلم های سینمایی 
به صورت آنلاین اکران می شوند، نسخه قاچاق آنها در بستر 
نت در دسترس عموم قرار می گیرد و شبکه های ماهواره ای 

نیز این فیلم ها را بارها و بارها پخش می کنند. 
تهیه کننده فیلم سینمایی »سه کام حبس« که به تازگی 
اکران آنلاین خود را آغاز کرده است، درباره اکران آنلاین 
فیلم های سینمایی پس از اکران در سینماها به ایسنا گفت: 
پس از شیوع ویروس کرونا به ناچار از امکان های دیگر 
نمایش فیلم استفاده کردیم و اکران آنلاین به یک گزینه 
جدی تبدیل شد. به نظر من این یک بستر مناسب است اما 
برای بهره بردن کافی از این بستر شروطی وجود دارد که 

باید در آینده به آنها توجه ویژه ای داشته باشیم. 
این تهیه کننده سینما که فیلمش در پلتفرم فیلم نت 
اکران آنلاین شده است، خاطرنشان کرد: یکی از اصلی ترین 
شرط ها برای بهره مند شدن از تمام ظرفیت اکران آنلاین 
این است که ما بتوانیم جلوی قاچاق فیلم ها و نمایش آنها 
در شبکه های ماهواره ای را بگیریم ولی متاسفانه به دلیل 
اجرا نشدن قانون کپی رایت بلافاصله پس از اینکه فیلم های 
سینمایی به صورت آنلاین اکران می شوند نسخه قاچاق آنها 
در بستر نت در دسترس عموم قرار می گیرد و شبکه های 

ماهواره ای نیز این فیلم ها را بارها و بارها پخش می کنند. 

وی افزود: اگر قانون کپی رایت در کشورمان اجرایی شود 
از آنجا که ما در میزان سالن های سینمای مان دچار مشکل 
هستیم و در بسیاری از مناطق اصلا سینمایی وجود ندارد و 
فضای عرضه فیلم به صورت اکران در سینماها محدود است 
اکران آنلاین می تواند این کمبود را جبران کند. از آنجا که 
امروز تقریبا در همه جای کشور امکان دسترسی به اینترنت 
وجود دارد از این طریق ما می توانیم مخاطبان بسیار 
بیشتری نه تنها در سطح کشور بلکه در سطح جهان داشته 
باشیم که طبیعتا باعث می شود فیلم ها به فروش بهتری 
برسند. در زمان اکران »سه کام حبس« افراد بسیاری با من 

تماس می گرفتند و می گفتند که منتظر نمایش آنلاین این 
فیلم هستند چراکه امکان سینما رفتن ندارند. 

سالور با اشاره به لزوم فرهنگسازی برای استفاده از 
نسخه قانونی فیلم های سینمایی گفت: این فرهنگسازی تا 
حدی صورت گرفته و ما شاهد هستیم با وجود اینکه نسخه 
قاچاق فیلمی چون »تفریق« در دسترس عموم قرار گرفته 
با اکران آنلاین افراد بسیاری بلیت تهیه می کنند و از پلتفرم 
به تماشای فیلم می نشینند اما باز هم به گسترده تر شدن 
این فرهنگ نیاز داریم و در این زمینه حتی پلتفرم ها نیز 

می توانند تاثیرگذار باشند. 
به گزارش ایسنا وی افزود: به نظر من پلتفرم ها باید 
در فضایی رقابتی قرار بگیرند و نباید وضعیت به شکلی 
باشد که تنها قشر خاصی از سینماگران بتوانند با آنها 
همکاری موفقی داشته باشند. در گذشته با کمبود 
پلتفرم های نمایش فیلم فضایی انحصاری ایجاد شده 
بود اما خوشبختانه با اضافه شدن چند پلتفرم دیگر امروز 
این انحصار شکسته است و من با وجود پلتفرم هایی چون 
فیلم نت به این فضا امیدوارتر شده ام. سکوهای نمایش 
می توانند در زمینه فرهنگسازی برای استفاده از نسخه 
قانونی فیلم ها تاثیرگذار باشند و امیدوارم این فضای رقابتی 

باعث شود که به این موضوع توجه ویژه ای داشته باشند. 
سالور با اشاره به فاصله اندک زمان اکران در سینماها با 
زمان نمایش آنلاین فیلم »سه کام حبس« گفت: تجربه 
نشان داده فیلم هایی که فاصله اکران عمومی شان با 
اکران آنلاین کمتر است با توجه به تبلیغاتی که در فضای 
مجازی صورت گرفته امکان موفقیت بیشتری برای جلب 
نظر مخاطب دارند. پلتفرم فیلم نت متعلق به افرادی 

است که خودشان از بدنه سینما هستند و به 
همین دلیل این دوستان به سینما نگاهی صرفا 

اقتصادی ندارند و دغدغه های سینمایی و هنری 
نیز در عملکرد این پلتفرم دیده می شود که بسیار 
امیدوارکننده است. خوشبختانه دوستان برای 

صاحبان فیلم احترام قائل شدند و این فیلم در یک 
تعامل دو طرفه به صورت آنلاین اکران شد و امیدوارم 

این نگاه و عملکرد در پلتفرم فیلم نت ادامه داشته باشد. 
این تهیه کننده درباره وضعیت سینمای اجتماعی 

ایران گفت: فیلم »سه کام حبس« تا امروز پرفروش ترین 
فیلم اجتماعی سال بوده و در اکران آنلاین ما می توانیم به 
مخاطبان جهانی هم توجه داشته باشیم و میزان فروش 
فیلم را افزایش دهیم اما »سه کام حبس« یک استثنا 
بوده و اگر به جدول فروش نگاه کنید متوجه می شوید 
که اکثر فیلم های پرفروش کمدی هستند. سینمای 
اجتماعی امروز بیش از هر زمان دیگری به حمایت نیاز 
دارد، متاسفانه این سینما هر روز به وضعیت بدتری دچار 
می شود چرا که سیاستگذاران فرهنگی ما عملکرد مناسبی 
ندارند و میزان تولید فیلم های اجتماعی کاهش پیدا کرده 
و وقتی تولید مناسب نداشته باشیم مطمئنا عرضه مناسبی 
نیز نخواهیم داشت و نقش سینمای اجتماعی در گیشه 

کمرنگ می شود. 
وی در ادامه با اشاره به عملکرد سازمان سینمایی وزارت 
ارشاد ابراز عقیده کرد: در سال های اخیر متاسفانه ممیزی 
پر رنگ تر شده و فیلم های اجتماعی یا با ممیزی شدید 
مواجه می شوند و یا اصلا به این فیلم ها مجوز داده نمی شود. 
به نظر می رسد که هر چقدر فیلم ها خنثی تر باشند امکان 
ساخت بیشتری دارند و این در حالی است که یک فیلم 
اجتماعی در صورتی می تواند موفق باشد که بتواند 
تصویری از جامعه خود ارائه دهد و خنثی نباشد. به نظر من 
با وضعیتی که شاهد هستیم در سال های آینده فیلم های 
اجتماعی خنثی تری خواهیم دید و این خطری است که 

این سینما را تهدید می کند. 

سامان سالور: 

جلوی قاچاق فیلم ها را باید گرفت
گـــپ


